
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: t09@ikkk.ru 

РЕШЕНИЕ 
           
от 28 августа 2025 года                                                                      № 135/1304 
 

Об определении ответственных членов территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская с правом решающего голоса, 

осуществляющих работу со средствами видеорегистрации 
(видеофиксации) 

 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

территориальной избирательной комиссии Геленджикская и участковых 

избирательных комиссий №№09-01-09-49, в соответствии с Положением 

об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае 

принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в 

течение нескольких дней подряд, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 

2022 г. № 86/718-8, с учетом Рекомендаций по применению в участковых и 

территориальных избирательных комиссиях средств видеорегистрации 

(видеофиксации), утвержденных постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 9 августа 2023 г.            

№ 128/1006-8, руководствуясь Постановлением избирательной комиссии от 

27 июня 2025 г. № 123/960-7 «О порядке применения в участковых и 

территориальных избирательных комиссиях средств видеорегистрации 

(видеофиксации) при проведении выборов Губернатора Краснодарского 

края, назначенных на 14 сентября 2025 года», территориальная 

избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Определить ответственных членов территориальной избирательной 

комиссии Геленджикская с правом решающего голоса Гребеника Игоря 

Владимировича и Арашкевича Константина Леонидовича, 



осуществляющих работу со средствами видеорегистрации 

(видеофиксации). 

2. Членам территориальной избирательной комиссии Геленджикская с 

правом решающего голоса, осуществляющих работу со средствами 

видеорегистрации (видеофиксации), провести тренировку по работе 

средств видеорегистрации (видеофиксации) не позднее 18.00 часов                       

11 сентября 2025 года. 

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№№09-01 – 09-49 обеспечить принятие решений о назначении из числа 

членов соответствующих участковых комиссий с правом решающего 

голоса лиц, ответственных за работу со средствами видеорегистрации 

(видеофиксации), а также соблюдение установленных Особенностями 

применения требований к зонам видимости средств видеорегистрации 

(видеофиксации) в помещениях для голосования участковых 

избирательных комиссий. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Геленджикская 

Панова А.В. 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                    А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                             С.С. Иосифиди 


